
SMLOUVA O DÍLO
Č. SML/2017/0708/OS10

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů, a na základě usnesení Rady městské části Praha 4 č. 12R-527/2017

ze dne 14.6.2017

1. Objednatel:

Smluvní strany

městská část Praha 4
se sídlem Antala Staška 2059/80b, Praha 4

zastoupený: Mgr. Petrem Štěpánkem, CSc., starostou

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
Ing. Josef Jahoda, vedoucí odboru stavebních investic a oprav Úřadu MČ Praha 4 
Ing. Ivana Szántó, referentka odboru stavebních investic a oprav Úřadu MČ Praha 4

1C: 00063584
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

2. Zhotovitel: SVANSTAV s.r.o.
zapsaný v OR sp.zn. C 120428 vedená Městským soudem v Praze 
se sídlem Pšenčíkova 681/10, 142 00 Praha 4

zastoupený: Stanislavem Švandrlíkem, jednatelem

1C: 27634914
DIČ: CZ27634914
Bankovní spojení:
Číslo účtu zveřejněné správcem daně:

1.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely po vzájemné dohodě smlouvu o dílo s níže uvedeným obsahem, 
s podpisy zástupců obou smluvních stran v daném místě a daném čase.

II.
Předmět díla

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést pro 
objednatele dílo tak, jak je specifikováno touto smlouvou včetně jejích příloh. Dílo zahrnuje 
veškeré práce, dodávky a služby nezbytné k jeho řádnému zhotovení. Objednatel se zavazuje



zhotoviteli za provedené dílo zaplatil níže sjednanou cenu díla, a to za podmínek a ve 
lhůtách sjednaných v této smlouvě.

2.2. Dílem podle této smlouvy se rozumí poskytnutí plnění představujících veřejnou zakázku 
realizovanou na základě zadávacího řízení pod názvem „Rekonstrukce cest v parku Zelený 
Pruh, Praha 4, k.ú. Braník“.

2.3. Dílo podle této smlouvy spočívá v rekonstrukci stávajících parkových cest včetně 
všech souvisejících prací v parku, který je ohraničen ulicemi Zelený Pruh a Na Zemance 
v Praze 4 a nachází se na pozemcích parc.č. 760, 759/2, 2884, 2887, 758, 2885/1, 757, 
755 756, 2886/1 a 2886/2 - vše v k.ú. Braník. Stavba bude provedena podle projektové 
dokumentace k provedení stavby zpracované ak. arch. Jakubem Cajthamlera, IC: 
18679391, adresa ^^^^^^^|^^|Praha|, v 01/2017 a dle cenové nabídky ze dne 
5.6.2017, která tvoří nedílnou součást této smlouvy'jako příloha č.i.

Součástí díla je vypracování dokumentace skutečného provedení stavby (vč. všech profesí) ve 
třech vyhotoveních v tištěné podobě + v jednom vyhotovení v elektronické podobě.

2.4. Součástí díla jsou i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou 
k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a 
zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje 
touto smlouvou sjednanou cenu díla.

2.5. Předmět díla bude dokladován k přejímacímu řízení potřebnými platnými doklady 
(atesty, certifikáty atp.).

2.6. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky spojené 
s prováděním stavby a vyžadované relevantními práviumi předpisy či orgány státní správy.

III.
Doba zhotovení díla

3.1. Zhotovitel se zavazuje, že na výzvu objednatele převezme od objednatele staveniště, a 
to protokolárně v týdnu od 10.8.2017 do 17.8.2017. Nejsou-li vhodné klimatické podmínky 
pro započetí prováděni díla, může objednatel vyzvat zhotovitele, aby převzal staveniště 
v jiném termínu než ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

3.2. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla nejpozději do 5 kalendářních dnů po 
převzetí staveniště od objednatele (Ihůta, ve které zhotovitel zahájí provádění díla), pokud mu 
objednatel doloží, že mu vzniklo veřejnoprávní oprávnění dle stavebního zákona stavbu 
provést, je-li toto pro provedení díla nezbylné. O dobu případného prodlení se splněním této 
povinnosti objednatele se prodlužuje doba zhotovení díla.

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 60 dnů ode dne předání a převzetí 
staveniště (lhůta pro provedení díla, tj. Ihůta, ve které zhotovitel řádně ukončí dílo, obstará 
pro stavbu vyndání kolaudačního souhlasu, uvede staveniště do náležitého stavu a předá 
předmět díla objednateli). Před lhůtou pro provedení díla není objednatel povinen dílo nebo 
kteroukoli jeho část převzít. Připadne-li konec lhůty pro provedení díla na 26. až 31. den



kalendářního měsíce, posouvá se konec lhůty pro provedení díla na nejbližší pracovm' den 
následujícího kalendářního měsíce.

IV.
Splnění díla

4.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením bez zjevných vad a 
předáním jeho předmětu objednateli, obojí v souladu s ustanoveními této sralou\'y včetně 
jejích příloh. Zhotovitel splní svou povinnost řádně ukončit dílo tak, že splní řádně veškeré 
své povinnosti z této smlouN'y, zejm. řádně zhotoví předmět díla podle platných právních 
předpisů, technických norem, a podle příslušných ujednání této smlouvy včetně jejích příloh, 
a v rozsahu umožňujícím řádné a úplné užívání předmětu díla. Nedílnou součástí řádného 
ukončení díla je předání všech dokladů souvisejících s předmětem díla objednateli, kterými 
jsou zejména revizní zprávy, atesty o funkčnosti, výkresy skutečného provedení, záruční listy, 
návody k obsluze a údržbě, instrukce pro zaškolení obsluhujících osob, rezervy materiálů a 
výrobků, náhradní díly a montážní prostředky dodávané s výrobky, apod.

4.2. Povinnost zhotovitele provést dílo je splněna dnem, kdy je dílo řádně ukončeno bez 
zjevných vad a jeho předmět předán objednateli. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že dle 
ustanovení § 21 odst. 5, písm. a) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů se zdanitelné plnění považuje za uskutečněné dnem předání a převzetí 
díla.

4.3. O předání předmětu díla objednateli se pořizuje zápis o předám' a převzetí díla 
podepsaným oběma smluvními stranami. Zápis má právní účinky pouze v tom případě, že 
obsahuje prohlášení objednatele, že dílo přejímá včetně všech potřebných, sjednaných a 
povinných dokladů a bez zjevných vad a nedodělků, které by bránily řádnému užívání a 
provozu díla. Převzetí díla pouze s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o 
sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání nerušenému užívání předmětu díla k určenému účelu, 
neosvědčuje rádné ukončení díla a nezakládá nárok na zaplacení ceny díla.

4.4. Dílo, které není řádně ukončeno, dílo s vadami a nedodělky či dílo, ohledně jehož 
předmětu zhotovitel neodevzdal objednateli potřebné, sjednané a povinné doklady a 
dokumentaci, není objednatel povinen převzít. Svépomocný prodej se vylučuje. Žádná platba 
provedená objednatelem podle této smlouvy nebo částečné užívání díla objednatelem se 
nepovažují za převzetí díla.

4.5. K sepsáni zápisu vyzve zhotovitel objednatele nejpozději 5 pracovních dnů přede dnem, 
kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí.

4.6. Je-li objednatelem převz^ato dílo s vadami oznámenými objednatelem v zápise o předání a 
převzetí díla, které nejsou odstraněny ani ve lhůtě shodné se lhůtou uvedenou v čl. IX. odst. 
9.4 či dle tohoto ustanovení smlouvy dohodnutou, má objednatel práva z vadného plnění dle 
čl. IX. odst. 9.5.



v.
Cena díla

5.1. Cena díla činí: 1.686.152,14 Kč bez DPH 
354.091,95 Kč DPH 

2.040.244,09 Kč s DPH.

5.2. Cena díla uvedená v odst. 5.1. je stanovena Jako celková cena za kompletní splnění 
předmětu díla po celou dobu provádění díla a jako cena dle cenové nabídky zhotovitele, která 
jako závazný rozpočet se zaručenou úplností tvoří součást smlouvy. Cena nesmí být zvýšena 
bez písemného souhlasu objednatele jinak než formou dodatku k této smlouvě.
Cena díla uvedená v odst. 5.1. obsahuje ocenění všech plnění zhotovitele nutných k řádnému 
splnění předmětu díla, tj. zahrnuje ocenění veškerých čirmostí, dodávek a souvisejících 
výkonů (včetně čirmostí a dodávek vyplývajících z podmínek rozhodnutí správních orgánů, 
které se vztahují k provádění díla, a právmích předpisů) nutných k naplnění účelu a cíle smlouvy 
- provedení díla - předmětné veřejné zakázky, t.j. i ocenění činností, dodávek a souvisejících 
výkonů, které nejsou ve smlouvě (ale ani v nabídce) výslovně uvedeny. Cena díla se nebude 
měnit v důsledku inflace nebo deflace v České republice nebo v důsledku změny mezd a 
platů, cen materiálů nebo výrobků použitých při realizaci podle této smlouvy vyvolané 
devalvací, revalvací, kursovými změnami nebo v důsledku změny jiných ekonomických 
činitelů, ukazatelů a parametrů. Dohodnutá cena se rovněž nebude měnit v důsledku změn 
celních nebo místních poplatků. Odsouhlasení prací v soupise provedených prací nebo jejich 
uvedení v zápise o předání a převzetí díla či jejich zaplacení, není dodatkem ke smlouvě.

5.3. Zhotovitel je povinen zjistit s vynaložením odborné péče veškeré překážky bránící 
zhotovení díla způsobem a v rozsahu vymezeném touto smlouvou a písemně o nich 
informovat objednatele nejpozději před započetím provádění díla.

5.4. Ke vzniku nároku zhotovitele na zvýšenou cenu díla v případě jeho rozšíření nebo změny 
je bezpodmínečně nutná předchozí dohoda smluvních stran fonnou písemného dodatku k této 
smlouvě o dílo. Pokud zhotovitel rozšíří nebo změní dílo bez předchozího sjednání 
písemného dodatku k této smlouvě, nevznikne mu nárok na zaplacení zvýšené ceny díla 
objednatelem v důsledku tohoto rozšíření či změny díla. Zhotovitel je povinen s objednatelem 
dohodnout veškeré změny při realizaci předmětu díla, které z\'ýší, nebo sníží cenu díla, před 
jejich provedením formou dodatku k této smlouvě. Objednávka potvrzená zhotovitelem není 
dodatkem ke smlouvě.

5.5. Pozemky, na které se vztahuje předmět díla nejsou využívány pro ekonomickou činnost a 
u předmětu díla nebude aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle § 92a zákona o 
DPH (dále jen ZDPH). Za tímto účelem není poskytováno DIČ.

5.6. Dopusti-li se zhotovitel jednání uvedeného včl. X. odst. 10.6. písm. a) této smlou\7, 
cena díla se snižuje na tři čtvrtiny částky uvedené v čl. V. odst. 5.1. této smlouvy. Dopustí-li 
se zhotovitel jednání uvedeného včl. X. odst. 10.6. písm. b) této smlou\7, cena díla se 
snižuje na tři čtvrtiny částky uvedené v či. V. odst. 5.1. této smlouvy. Zaokrouhluje se na celé 
stokoruny nahoru.



VI.
Platební podmínky

6.1. Objednatel uhi-adí cenu díla až po řádném dokončení díla a jeho předání zhotovitelem. 
Fakturu za převzaté dílo je zhotovitel povinen vystavit a doručit objednateli nejpozději do 5. 
dne kalendářního měsíce následujícího po převzetí díla.

6.2. Faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne písemného vyhotovení každé faktury 
zhotovitelem za předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do tří dnů ode dne jejího 
písemného vyhotovení a nebude obsahovat výši daně, je-li předmětem díla plnění podléhající 
režimu přenesené daňové povinnosti. Pokud bude faktura doručena objednateli později, 
prodlužuje se její splatnost o počet dnů, o nějž doručení faktury- objednateli přesáhlo dobu tří 
dnů.
Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná Částka odepsána z účtu 
objednatele. Při nedodržení shora uvedené splatnosti je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
objednateli úrok z prodlení dle platných právních předpisů. Pokud je zhotovitel dle čl. VII, 
odst. 7.12. této smlouvy povinen odstranit odpad vzniklý při plnění předmětu této smlouvy, 
jsou vážní lístky povinnou přílohou faktury. Je-li objednateli doručena faktura s chybně 
uvedenou sazbou DPH nebo včetně vyčíslené DPH, přestože předmět díla podléhá režimu 
přenesení daňové povinnosti, objednatel ji nezaplatí a vrátí ji zhotoviteli k opravě.
Zhotovitel není oprávněn určit k zaplacení ceny díla jiný účet než tuzemský účet patřící 
zhotoviteli registrovaný u správce daně dle § 96 odst. 1 ZDPH a zveřejněný dle § 96 odst. 2 
ZDPH. Není-li registrovaný tuzemský účet patřící zhotoviteli dosud zveřejněn dle § 96 odst. 2 
ZDPH, je povinnou přílohou faktury- daňového dokladu oznámení o změně registračních 
údajů zhotovitele potvrzené příslušným finančním úřadem. V případě, že do data splatnosti 
faktury-daňového dokladu nebude účet, na který má být provedena úhrada zdanitelného 
plnění, zveřejněn, objednatel pozastaví úhradu faktury-daňového dokladu a požádá 
zhotovitele o jiný účet. Za účelem předcházení dopadu ručení objednatele jako příjemce 
zdanitelného plnění (§ 109 ZDPH) může objednatel postupovat zvláštním způsobem pro 
zajištění DPH (§ 109a ZDPH), tj. objednatel je oprávněn při placení ceny díla tuto ponížit o 
DPH, kterou zaplatí na účet správce daně, čímž bude cena díla co do této části zhotoviteli 
zaplacena.
Pokud je součástí předmětu díla dodání movitých věcí, které se nezabudovávají do stavby a 
netvoří tak součást stavby, je zhotovitel povinen vyhotovit zvláštní fakturu za dodání těchto 
movitých věcí.

6.3. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této 
smlouvy, jestliže zhotovitel neplní kterýkoliv termín (lhůtu) či závazek vůči objednateli v této 
smlouvě stanovený.

6.4. Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv faktury odstraněním vad a nedodělků 
dosavadního plnění zhotovitele. Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak před 
vystavením faktury, tak poté, nejpozději však k datu splatnosti faktury.

6.5. Pohledávku zhotovitele za objednatelem k zaplacení ceny díla je zhotovitel oprávněn 
postoupit pouze po dohodě s objednatelem.



vil.
Podmínky provádění díla

7.1. Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo třetími osobami. Při provádění 
díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. Seznam 
subdodavatelů zhotovitele tvoří přílohu č.2 léto smlouvy. Zhotovitel může provádět dílo za 
pomoci subdodavatelů, kteří splňují kvalifikační předpoklady stanovené právními předpisy a 
vyžadované objednatelem. Zhotovitel řídí a koordinuje subdodavatele. Zhotovitel nese plnou 
odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy subdodavateli. Zhotovitel 
zahrnul všechny podmínky této smlouvy' do smluv se subdodavateli. Případná neúplnost 
takových smluv nezakládá zhotoviteli žádné nároky vůči objednateli a nemá vliv na dohodnutou 
dobu provedení díla. Zhotovitel nebude v průběhu provádění díla měnit subdodavatele bez 
předchozího souhlasu objednatele. Změna subdodavatele vyvolaná zhotovitelem anebo změna 
subdodavatele vyžádaná objednatelem kvůli nedostatkům plnění této smlouvy nemá vliv na cenu 
díla. Objednatel může požadovat změnu subdodavatele, pokud se ukáže, že původní 
subdodavatel není schopen provést dílo dle této smlou\7 o dílo nebo pokud byl původní 
subdodavatel změněn zhotovitelem bez souhlasu objednatele. V takovém případě nevzniká 
zhoto^^teli nárok na úhradu rozdílu cen subdodávky. Objednatel může požadovat změnu 
subdodavatele také bez udání důvodů. V takovém případě vzniká zhotoviteli nárok na úhradu 
rozdílu cen subdodávky.

7.2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou a s \'ynaložením 
odborné péče. Zhotovitel se současně zavazuje postupovat při provádění díla tak, aby na 
majetku objednatele ani na majetku třetích osob nevznikly žádné škody.

7.3. Objednatel kontroluje provádění prací a má proto přístup na předané staveniště. Na 
požádání je zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré doklady o provádění prací.

7.4. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby z viny na straně zhotovitele 
třetím, na stavbě nezúčastněným osobám, případně objednateli, je povinen uhradit zhotovitel. 
Zhotovitel je povinen zajistit, aby okolí místa stavby nebylo rušeno hlukem, prachem nebo 
jinou nečistotou a veškeré stížnosti a podněty je povinen na místě řešit a ihned je zaznamenat 
do stavebního deníku, přičemž veškeré stížnosti a podněty třetích osob vždy současně je 
povinen neprodleně oznámit objednateli. Zhotovitel se zavazuje zajistit stálou čistotu všech 
vnitro staveništních komunikací a čištění svých vozidel a techniky, a vozidel a techniky svých 
subdodavatelů od nečistot před výjezdem ze staveniště na veřejnou komunikaci, přičemž 
v případě znečištění veřejné komunikace se zavazuje znečištěnou komunikaci ilmed uklidit.

7.5. Zhotovitel je povinen k datu podpisu této smlouvy:
a) předat objednateli závazný harmonogram provádění díla odpovídající harmonogramu 

provádění díla v nabídce zhotovitele,
b) řádně překontrolovat předanou projektovou dokumentaci,
c) řádně prověřit místní podmínky na staveništi,
d) seznámit se s geologickými průzkumy a veškerou s tím související předanou 

dokumentací,
e) všechny nejasné podmínky pro realizaci stavby si vyjasnil s oprávněnými zástupci 

objednatele a místním šetřením,
f) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnout do kalkulace cen,
g) veškeré své požadavky na objednatele uplatnit v této smlouvě.



7.6. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele nejpozději k datu účinnosti této 
smlouvy o dílo na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladů (zejména projektové 
dokumentace) předaných mu objednatelem a tutéž povinnost má i u později objednatelem 
předaných podkladů a udělených pokynů v průběhu provádění díla, ať už z hlediska důsledků 
pro jakost a provedení díla či z hlediska rozporu s podklady pro uzavření smlouvy, 
ustanoveními smlouvy nebo s platnou právní úpravou. V případě, že objednatel na svých 
pokynech a požadavcích bude i přes takové upozornění zhotovitele trvat, zhotovitel je 
oprávněn odmítnout jejich splnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněm'm mohl vystavit 
nebezpečí správního nebo trestního postihu. Zhotovitel se dohodne s objednatelem ohledně 
požadavků objednatele na změny díla formou dodatků smlouvy. Stejným způsobem je 
povinen smluvně zavázat třetí osoby, které v souladu se smlouvou použije ke splnění svého 
závazku. Pokud zhotovitel poruší svou povinnost písemně upozornit objednatele nejpozději 
k datu úěinnosti této smlouvy na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladů objednatele, 
nevznikne mu nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla a zhotovitel 
bude odpovídat za vady díla způsobené použitím nevhodných nebo nepřípustných podkladů 
(zejména projektové dokumentace) předaných mu objednatelem a nebude se moci zprostit 
případné odpovědnosti za vady díla, které budou způsobeny výhradně chybou v projektové 
dokumentaci.

7.7. Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že údaje o stávajících podzemních 
inženýrských sítích a stavebních objektech uvedených v zadávací dokumentaci nemusí být 
přesné a úplné. Zhotovitel provede prověření inženýrských sítí ve spolupráci se správci těchto 
sítí a příjme taková opatření, aby nedošlo k poškození inženýrských sítí během realizace 
předmětu díla.

7.8. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění 
zhotovitelových povinností podle této smlouvy, které zní vyplývají a které nejsou 
v ustanoveních tohoto článku smlouvy výslovně uvedeny. Zhotovitel přezkoumal a prověřil 
zadávací dokumentaci co do její úplnosti, správnosti, přesnosti a použitelnosti, a prohlašuje, 
že zadávací dokumentaci porozuměl a že je schopen stavební práce a další dodávky podle ní 
zajistit tak, aby byly splněny její požadavky. Zhotovitel prověřil správnost výměr a počtů 
uvedených v zadávací dokumentaci a nebude v průběhu provádění díla uplatňovat jakékoliv 
nároky na změnu cena díla plynoucí z nepřesností výměr nebo počtů, popřípadě z chybných 
údajů.

7.9. Vlastnické právo k věcem určeným pro dílo nabývá objednatel okamžikem jejich 
zabudování do stavby resp. i okamžikem jejich montáže na stavbu, použitím pro účel údržby, 
opravy nebo úpravy. Zhotovitel sjednává v případném subdodavatelském systému vlastnický 
režim, který není v kolizi s vlastnickým režimem podle této smlouvy.

7.10. Zhotovitel vykonává po dobu od přechodu vlastnického práva podle odstavce 7.9. 
tohoto článku do předání a převzetí plnění nad takto vzniklým vlastnictvím objednatele 
správu. Výkon správy končí okamžikem řádného předání a převzetí plnění podle této smiouv'y 
objednatelem.

7.11. Nebezpečí škody na věcech předaných objednatelem zhotoviteli (včetně stavby/staveb) 
a předmětu díla nese zhotovitel bez zřetele k tomu, zda se materiály a výrobky již staly 
vlastnictvím objednatele. Předáním a převzetím předmětu díla přechází nebezpečí škody na 
převzatém předmětu díla na objednatele. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věcech, které 
používá nebo použije k realizaci díla. Zhotovitel uhradí objednateli škody a právně ho ochráirí



před nároky třetích osob, které vzniknou z činnosti zhotovitele při plnění této smlouvy nebo 
jsou z této činnosti odvoditelné. Objednateli nepřísluší náhrada od zhotovitele za jakékoliv 
poškození prací a věcí, ke kterému došlo v důsledku živelných nebo jiných neočekávaných 
událostí nemajících původ v provozu zhotovitele, pokud zhotovitel neporušil zákonnou 
prevenční povinnost, při níž vynaložil veškerou péči, kterou lze rozumně vyžadovat, aby ke 
škodě nedošlo (např. zakrytí stavby před deštěm při výměně střešní krytiny). Zhotoviteli 
nepřísluší od objednatele náhrada škod vzniklých v důsledku trestné Činnosti, nedbalosti, 
nedostatku zkušeností pracovníků zhotovitele a pracovníků subdodavatelů apod. Zhotoviteli 
nepřísluší náhrada škod způsobených realizací rizik, na něž měl nebo mohl být pojištěn.

7.12.Smluvní strany ujednaly, že v rámci díla zhotovitel splní tjdo požadavky objednatele;
• zhotovitel na vlastní náklad obstará (na základě plné moci vystavené zadavatelem jako 

objednatelem) výkon veškeré inženýrské Činnosti po celou dobu provádění díla; 
v rámci toho zejm. obstará vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu, zajistí povolení 
potřebných záborů, vypracování geometrického plánu ověřeného KÚ, wkopová 
povolení, přeložky, v>'týčení inženýrských sítí apod.;

• zhotovitel na vlastní náklad vypracuje potřebnou dodavatelskou projektovou 
dokumentaci (dílenské výkresy, technologické postupy montážních prací apod.) a 
provede v případě potřeby doplňující průzkumné práce. Dílenská dokumentace a 
vzorky materiálů budou před zahájením výroby předloženy k odsouhlasení 
objednateli;

• likvidaci odpadu vzniklého při realizaci stavby si zhotovitel díla zajišťuje sám na své 
náklady, a to tak, že odpad bude roztříděn dle příslušných předpisů ve smyslu zák. č. 
185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, o odpadech a o změně některýxh dalších 
zákonů, a obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 8/2008 Sb. HMP, o udržování 
čistoty na ulicích a jiných veřejných komunikacích (vyhláška o čistotě);

• pro provádění díla zhotovitel použije pouze \7robky a materiály, které splňují 
požadavky § 156 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) a prováděcích předpisů. Splnění této povinnosti prokáže zhotovitel 
objednateli předáním příslušných platných dokladů (atestů/certifíkátů atp.) před 
předám'm předmětu díla;

• pro provádění díla zhotovitel použije pouze takové výrobky, které svým provedením 
zaručují bezpečnost při realizaci a užívání a splňují požadavky zák. č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky (tzv. prokazování shody s požadavky norem a 
dalších příslušných předpisů). Splnění této povinnosti prokáže zhotovitel objednateli 
před předáním předmětu díla, a to doklady o prokázání shody zejm. od jednotlivých 
dodavatelů technických zařízení;

• zhotovitel zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci podle zák. č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce a podle navazujících předpisů. Před zahájením montážních prací musí 
být všichni pracovníci zhotovitele prokazatelně seznámeni s bezpečnostními předpisy 
(zejm. o bezpečnosti práce a požární oclnaně), s povinností tyto předpisy dodržovat a 
používat ochranné prostředky. Prováděním prací smí být pověřováni jen pracovníci, 
kteří jsou pro dané práce vyučeni nebo zaškoleni. Zhotovitel je povinen spolupracovat 
s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a vyhovět jeho 
oprávněným požadavkům, pokud je tento koordinátor objednatelem určen. Objednatel 
má povinnost určení koordinátora dle předchozí věty zhotoviteli oznámit;

• veškeré práce a instalace zhotovitel provede podle platných předpisů a norem ČSN;
• stavební práce budou probíhat v těsném sousedství obydlené zóny. Po dobu provádění 

prací je zhotovitel povinen dodržovat veškeré hygienické, požňrní a bezpečnostní 
předpisy, např. požadavky na limitovanou hlučnost a prašnost apod.;



• všechny povrchy, konstrukce, zan^ovací předměty, součásti vnitřního vybavení, 
venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti uvede zhotovitel před 
předáním díla objednateli do původního stavu, v případě jejich zničení je zhotovitel 
povinen nahradit je novými;

• zhotovitel zajistí vypracování dokumentace skutečného provedení stavby ve třech 
vyhotoveních a v elektronické podobě;

• v místě plnění objednatel neposkytuje možnost napojení na zdroj vody, elektřiny, 
kanalizace pro účely stavby a ani žádné prostory pro zařízení staveniště (šatny, sklady 
apod.). Zhotovitel si zajistí vlastní odběr elektřiny pro potřeby stavby.

• zhotovitel musí při provádění díla postupoval podle těchto příloh této smlouvy:
- cenová nabídka

• zhotovitel může provádět dílo za pomoci cizinců pouze tehdy, mají-li platné povolení 
k zaměstnání, je-li ho třeba.

Vlil.
Staveniště a stavebm' deník

8.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště ve lhůtě uvedené včl. 111. odst. 3.1. této 
smlouvy.

8.2. Zhotovitel vede o prováděných pracích stavební deník s denními záznamy. 
Podrobnosti vedení stavebního deníku a zápisů do něj jsou uvedeny v příslušných právních 
předpisech.

8.3. Při převzetí staveniště si smluvní strany vzájemně oznámí jména osob pověřených 
jednáním a stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí. 
Objednatel oznámí zhotoviteli osobu oprávněnou k výkonu technického dozoru stavebníka 
nad prováděním stavby, je-li zajištění tohoto dozoru u díla dle této smlouvy požadováno 
právním předpisem, nebo ho požaduje objednatel.

8.4. Žádný zápis do stavebního deníku není způsobilý zvýšit cenu díla uvedenou v čl. 5.1. této 
smlouvy. Stavební deník se nesmí používat k dohodám o změnách díla nebo o cenách apod. 
nebo k jakékoliv jiné vzájemné soukromoprávní komunikaci.

8.5. Budou-li na staveništi působit vedle zaměstnanců zhotovitele i zaměstnanci jeho 
subdodavatelů nebo jiných zhotovitelů a vyžaduje-li předmět díla stavební povolení nelxr 
ohlášení nebo oznámení objednatele o zahájení stavebních pracích oblastnímu inspektorátu práce 
příslušnému podle místa staveniště (§ 15 znkona č. 309/2006 Sb., v pl. znění), je zhotovitel 
povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi písemně informovat 
objednatelem určeného koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále 
jen „koordinátor“) o pracovních a technologických postupech, které pro realizaci stavby 
zvolil, a o řešeních rizik vznikajících při těchto postupech, včetně opatřem' přijatých k jejich 
odstranění, a poskytovat koordinátorovi součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou 
dobu provádění díla, zejména brát v úvahu podněty koordinátora, přijmout opatření 
k odstranění nedostatků vytýkaných koordinátorem, předávat mu včas informace a podklady 
potřebné pro zhotovení plánu BOZP na staveništi a jeho zjněny, zúčastňovat se zpracování 
tohoto plánu, tento plán dodržovat, zúčastňovat se kontrolních dnů a postupovat podle 
dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených v tomto plánu. 
Objednatel je povinen doručit oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce 
příslušnému podle místa staveniště nejpozdčji do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli.



Dojde-li k podstatným změnám údajů obsažených v oznámení, je objednatel povinen provést 
bez zbytečného odkladu jeho aktualizaci. Stejnopis oznámení o zahájení prací v aktuálním 
znění předá objednatel zhotoviteli, který jej v)'věsí na viditelném místě u vstupu na staveniště 
po celou dobu provádění díla až do ukončení prací a předáni díla objednateli. Rozsáhlé stavby 
mohou být označeny jiným vhodným způsobem, například tabulí s uvedením potřebných 
údajů. Uvedené údaje mohou b>1 součástí štítku nebo tabule umisťované na staveništi nebo 
stavbě.

IX.
Záruky a reklamace

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti stanovené 
příslušnou projektovou a zadávací dokumentací včetně jejich změn a doplňků, právními 
předpisy a technickými normami, které se na jeho provedení vztahují, jinak vlastnosti a jakost 
odpovídající účelu smlouvy a přiměřenou zvláštnostem díla, použité technologii, materiálu, 
pokynům a podkladům dodaným objednatelem po celou dobu trvání záruky, a že bude po tuto 
dobu provozuschopné bez vad.

9.2. Záruční doba je sjednána pro stavební a montážní práce, stavební materiály a pro stroje a 
zařízení 60 měsíců a počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí předmětu díla bez 
vad a nedodělků. Poskytuje-li výrobce stroje nebo zařízení kratší záruční dobu, platí tato 
kratší záruční doba poskytovaná výrobcem. Posk\1uje-li výTobce stroje nebo zařízení delší 
záruční dobu, platí tato delší záruční doba poskytovaná vyTobcem. Záruka se vztahuje na vady 
díla, které se projeví u díla během záruční doby.

9.3. U ostatních prací a dodávek se poskytuje záruka na dobu 24 měsíců, min. však na dobu 
stanovenou záručním listem výrobce.

9.4. V průběhu záruční doby objednatelem oznámené vady zhotovitel odstraní do 10 dnů od 
doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli, není-li s přihlédnutím k charakteru vad a 
nedodělků dohodnuta jiná lhůta. Zhotovitel je povinen odstranit vady, i když tvrdí, že za 
uvedené vady a nedodělky neodpovídá, přičemž náklady na jejich odstranění v těchto 
sporných případech nese až do rozhodnutí sporu soudem zhotovitel, a objednatel je povinen v 
případě pro něho negativního rozhodnutí sporu uhradit zhotoviteli veškeré náklady vzniklé z 
tohoto titulu. Pro provádění záručních oprav platí všechna ustanovení této smlouvy včetně 
příloh.

9.5. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě stanovené v odstavci 9.4., nebo 
oznámí před jejím uplynutím, že vady neodstraní, objednatel může u zhotovitele uplatnit 
přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla, nebo zadat provedení oprav jinému zhotoviteli - 
opravci, přičemž v tom případě je zhotovitel povinen objednateli uhradit náklady vynaložené 
objednatelem na cenu takových plnění zhotovitele - opravce, nebo objednatel může od 
smlouvy odstoupit. Provedenou volbu může objednatel změnil i bez souhlasu zhotovitele. 
Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu nezaniká.

9.6. Zjistí-li objednatel po převzetí díla dodatečně zjevnou vadu a do I měsíce od převzetí díla 
vadu zhotoviteli oznámí, nemůže zhotovitel odmítnout odpovědnost za vadu s tím, že se jedná 
o vadu, kterou mohl objednatel jako zjevnou vadu zjistit při předání díla a neoznámil ji



zhotoviteli včas. Zhotovitel nemá právo namítat pozdní oznámení takové vady, protože je-li 
zjevná, musel o ní v době předání díla vědět, a přesto vyzval objednatele k převzetí díla.
9.7. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní 
pokutu. Zhotovitel poskytne objednateli náhradu škod, které objednateli vznikly v souvislosti 
s výskytem, zjištěním a odstraňováním vad během díla a v záruční době.

9.8. Smluvní strany se dohodly, že záruka zůstává zachována i pro případ jiného skončení 
smlouvy než jejím splněním. Záruka se vztahuje na dílo provedené do skončení smlouvy a 
záruční doba běží ode dne následujícího od skončení smlouvy.

9.9. Nezjistí-li osoba vykonávající stavební dozor nesprávný nebo nevhodný postup 
zhotovitele při provádění díla nebo mu ho schválí, nezprošťuje to zhotovitele povinnosti 
provádět dílo s potřebnou péčí a případné odpovědnosti za vady díla. Pokud mu osoba 
vykonávající stavební dozor udělí pokyn a zhotovitel nevyrozumí objednatele o nevhodnosti 
pokynu, nezprošťuje to zhotovitele povinnosti provádět dílo s potřebnou péčí a případné 
odpovědnosti za vady díla.

9.10. Vjoižíval-li zhotovitel určitou část díla pro potřeby provádění díla (např. otopný 
systém), prodlužuje se záruční doba na tuto část díla o dobu, po kterou zhotovitel tento systém 
využíval pro potřeby provádění díla.

9.11. Běh záruční doby se pozastavuje od oznámení vady objednatelem do odstranění vady 
zhotovitelem, jiným zhotovitelem - opravcem nebo do poskytnutí slevy zhotovitelem nebo do 
odstoupení od smlouvy.

X.
Odstoupení od smlouvy

10.1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy', poruší-li druhá smluvní strana podstatným 
způsobem své smluvní povinnosti a byla-li na tuto skutečnost prokazatelnou formou (zápis ve 
stavebním deníku, dopis) prv'ni smluvní stranou upozorněna.

10.2. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného 
odkladu poté, kdy strana povinná podstatně poruší své povinnosti.

10.3. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od 
smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně 
prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před 
uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné 
strany obdrží.

10.4. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení zhotovitele s převzetím 
.staveniště od objednatele del.ší 10 dnů, prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla delší 
než 10 dnů, prodlení zhotovitele s provedením díla delší než 10 dnů, nebo prodlení 
objednatele se zaplacením ceny díla delší než 14 dnů.

10.5. Podstatným porušením smlou\y' se dále rozumí:
a) bezdůvodné přerušení provádění díla zhotovitelem po dobu delší než 14 dnů.



b) bezdůvodné odmítnutí zaplacení faktur objednatelem,
c) opuštění staveniště zhotovitelem anebo jiný projev zhotovitele, kterým dal najevo 
nedokončit předmět díla, nebo
d) opakované neplnění smlouvy smluvní stranou, kdy jí byly dány alespoň tři marné výzvy 
k nápravě druhou smluvní stranou bez ohledu na to, čeho se jednotlivé výzvy týkaly.

10.6. Druhá smluvní strana může odstoupit od smlouvy dále také, pokud:
a) zhotovitel uvedl vědomě nepravdivé údaje v nabídce,
b) zhotovitel ovlivňoval průběh výběru zhotovitele veřejné zakázky dle této smlouvy o dílo, 
zejména dohodou či jednáním ve vzájemné shodě s jiným uchazečem o tuto veřejnou zakázku 
(za jednání ve vzájemné shodě se považuje i sjednání jiného uchazeče o tuto veřejnou 
zakázku jako subdodavatele zhotovitele),
c) je zhotovitel v úpadku,
d) zhotovitel nebo subdodavatel, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval kvalifikační 
předpoklady, pozbyl kvalifikační předpoklady vyžadované právními předpisy nebo 
objednatelem pro zadání veřejné zakázky podle této smlouvy o dílo,
e) byl zhotovitel vyřazen ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 232 z.č. 134/2016 Sb.,v 
pl. zn.),
í) byl zhotoviteli odejmut certifikát zhotovitelem předložený při výběru zhotovitele veřejné 
zakázky dle této smlouvy o dílo ( § 240 z.č. 134/2016 Sb., v pl.zn.),
g) zhotovitel provádí dílo za pomoci cizinců bez platného povolení k zaměstnání (je-li ho 
třeba),
h) v průběhu přejímání staveniště od objednatele zjistí, že podmínky na staveništi 
neodpovídají podmínkám v zadávací dokumentaci, nebo
i) pokud se po zjištění zhotovitele a jeho oznámení skrytých překážek při provádění díla 
objednateli nedohodla s protistranou na změně smlouvy do 30 dnů od předložení návrhu 
změny smlouvy.

10.7. Smluvní strany výslovně ujednaly, že odstoupením od smlouvy se smlouva zrušuje od 
počátku v případech odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeného v odst. 10.5. písm. d) tohoto 
článku smlouvy, v či. IX. odst. 9.5. této smlouvy, nebo v případě jakéhokoliv důvodu 
odstoupení provedeného jakoukoliv smluvní stranou, pokud nemá částečné plnění samo o 
sobě pro objednatele význam. V ostatních případech odstoupení od smlouvy se smlouva 
zrušuje s účinky do budoucna.

10.8. Smluvní strany výslovně ujednaly, že v případě odstoupení od smlouvy objednatelem 
objednateli dále vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla a na 
náhradu ztrát vzniklých prodloužením tennínu provedení díla.

10.9. Pro případ odstoupení od smlouvy, kdy se smlouva zrušuje od počátku, smluvní strany 
výslovně ujednaly, že v tomto případě objednatel provede naturální restituci a nebude-li 
možná, uhradí zhotoviteli peněžitou částku ve výši, o co se pracemi provedenými v souladu se 
smlouvou do odstoupení od smlouvy obohatil (zhodnocení nemovitosti, tj. rozdíl mezi 
hodnotou nemovitosti před zahájením díla a hodnotou nemovitosti k okamžiku odstoupení od 
smlouvy), přičemž nebude rozhodná hodnota provedených prací, tj. toho, co zhotovitel 
pozbyl. Vrací-li plnění smluvní strana, která odstoupila od smlouvy, má nárok na úhradu 
nákladů s tím spojených.
V případě odstoupení smlouvy s účinky do budoucna si smluvní strany plnění poskytnutá do 
odstoupení od smlouvy' nevracejí a vypořádají se podle cenové nabídky v příloze této 
smlouvy, která bude podkladem pro vyúčtování plnění poskytnutého zhotovitelem (provedené



práce, vynaložené náklady, zabudovaný a nezabudovaný materiál a stroje, zařízení a výrobky 
určené pro předmět díla) a plnění poskytnutého objednatelem (provedené platby objednatele), 
aby bylo zjištěno, co jedna strana druhé ještě dluží. Předmětem vypořádání je pouze to plnění 
zhotovitele, které je uvedeno v cenové nabídce, která je součástí smlouvy o dílo. 
Nezabudovaný materiál, stroje, zařízení a výrobky jsou předmětem vypořádání tehdy, jsou-li 
určené pro předmět díla a jsou-li bez vad. Ustanovení čl. V. odst. 5.6. této smlouvy o snížení 
ceny díla tím není dotčeno.

10.10. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků všechna práva a povinnosti 
stran ze smlouvy' Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení resp. zániku smlouvy. Po odstoupení 
od smlouvy se provede předání nedokončeného díla a pro dílo provedené do odstoupení je 
zachována záruka a práva ze záruky po dobu záruční doby.

XI.
Smluvní pokuty

11.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením díla, tj. nesplní lhůtu pro 
provedení díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za 
každý, byť i jen započatý den prodlení.

11.2. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost podle čl. 11. odst. 2.5. této smlouvy a 
nesplní ji ani po výzvě objednatele, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 
% z ceny díla za každý, byť i jen započatý den prodlení se splněním povinnosti až do splnění 
této povinnosti.

11.3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním dokladů objednateli dle čl. IV. odst. 
1 této smlouvy, nebo nepředá objednateli všechny tyto doklady, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý, by'ť i jen započatý den prodlení se 
splněm'm této povinnosti až do splnění této povinnosti.

11.4. V případě , že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost sjednanou v čl. VII. odst. 7.4. této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.000,00 Kč v každém jednotlivém 
případě porušení povinnosti.

11.5. V případě, že zliotovitel poruší kteroukoliv povinnost sjednanou v čl. Vil. odst.7.5. této 
smlouvy je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.000,00 Kč v každém jednotlivém 
případě porušení povinnosti.

11.6. V případě, že zhotovitel poruší povirmost provádět dílo za pomoci cizinců s platným 
povolením kzaměstnání (je-li ho třeba) sjednanou včl. Vil. odst. 7.12. této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.000,00 Kč.

11.7. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad dle čl. IX. odst. 9.4. této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý, byť i 
jen započatý den prodlení.



! 1.8. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její 
výši, zejména převyšuje-li výši smluvní pokuty. Pro výpočet smluvní pokuty určené 
procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena díla bez DPH.

XII.
Závěrečná ustanovení

12.1 V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

12.2. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

12.3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky v listinné formě, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. Elektronická forma právního 
jednání či forma za pomoci jiných technických prostředků umožňujících zachycení obsahu 
jsou vyloučeny. Neplatnost právního jednání z důvodu nedodržení formy lze namítnout, i 
když již bylo započato s plněním. Smluvní strany vylučují, aby nabídka s nepodstatnými 
změnami učiněná jednou smluvní stranou jako protinávrh druhé smluvní straně byla brána 
jako přijetí nabídky i v případě, kdy ji druhá strana bez zbytečného odkladu neodmítne. 
Vylučuje se, aby zhotovitel vybraný k zadání této veřejné zakázky na základě ceny díla v této 
smlouvě uvedené jako jediného kritéria výběru či jako jednoho z vícero kritérií výběru 
následně po uzavření této smlouvy namítal neúměrné zkrácení spočívající v hrubém 
nepoměru ceny díla, kterou má zaplatit objednatel, k plnění, které má poskytnout zhotovitel. 
Zhotovitel přebírá uzavřením této smlouvy riziko změny okolností, zejména okolností 
majících vliv na cenu díla, a nemůže se domáhat obnovení jednání o smlouvě a změny 
závazku.

12.4. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává Či předkládá 
zhotovitel objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

12.5. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé z 
vy'hotoveni obsahuje i úplný soubor příloh. Objednatel obdržel 3 vy^hotovení, zhotovitel 2.

12.6. V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a přiložené cenové nabídky, platí 
ustanovení této smlouvy, vyjma zjevného rozporu v určení předmětu díla nebo ceny díla. 
V případě zjevného rozporu v určení předmětu díla nebo ceny díla, smluvní strany projev vůle 
dodatečně vyjasní v dodatku uzavřeném k této smlouvě. K obchodním zvyklostem se 
nepřihlíží. Jakákoliv práva či povinnosti nebudou dovozovány z případné dosavadní či z 
budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami odchylující se od této smlouvy. Žádné 
jednání nebo opomenutí se nebude považovat za dobrovolné odmítnutí jakéhokoliv práva 
nebo povinnosti, které smluvní strany mají podle této smlouvy. Obdobně žádné jednání nebo 
opomenutí se nebude považovat za souhlas s jakýmkoliv neplněním podle této smlouvy.

12.7. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna 
nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou {zejména odstoupení od smlouvy) 
se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních 
rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost 
adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta



písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát sxým jednáním doručení zmařil, 
nebo přijetí písemnosti odmítl.

12.8. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti vyplývající ze zadávací 
dokumentace veřejné zakázky, z nabídky zhotovitele a z průběhu zadávacího řízení, o nichž 
k datu uzawení této smlou\^' věděly nebo vědět musely, mající rozhodující význam 
k uzavření této smlouvy jako platné smlouvy. Kromě těchto okolností, které si smluvní strany 
sdělily, nebude mít žádná ze smluvních stran další práva a povinnosti související s dalšími 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkjlla druhé smluvní straně informace při 
výběru zhotovitele a uzavírání této smlouvy s výjimkou, kdy daná smluvní strana úmyslně 
uvedla druhou smluvní stranu v omyl.

12.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně jejích příloh přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz jejich pravé a vážné \41e prosté omylu připojují své 
podpisy.

12.10. Tato smlouva o dílo je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami, pokud bude uzavřena do 30.6.2017. Pokud bude tato smlouva o dílo uzavřena po 
30.6.2017, nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejněním v registru 
smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 5.6.2017 
Příloha č.2 - Seznam subdodavatelů

V Praze dne. 3 0 “06- 2017

Mgr. Petr S 
starosta

^k, CScf|§ 
Praha 4 .

Šv mdrlík
jednatel spok^no^i S\ ANSTAV s.r.o.

Vi
Níže podepsaní Členové Zastupitelstva mčstské části Praha 4, potvrzují, že jsou 
v případě tohoto právního úkonu splněny podmínk}' uvedené v ustanoveni § 43 
zákona Č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze.

3 0 “06- 2017
V Praze dne...............................................

Člen Zastupitelstva 
městské části Praha 4

člen Zastupitelstva 
městské části Praha 4





SOUPIS PRAC!
Stavba:

Úprava parku v ul. Zelený pruh, Praha 4 - rekonstrukce cest

Objekt;

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Soupis:

VRN ■ Soupis prací

Místo: Praha 4

Zadavatel:
Uchazeč: Svanstav s.r.o. Pšenčíkova 681/10, 142 00 Praha 4

Datum: 23.5.2017

Projektant: Projekce dopravní Filip, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis , .. ^ • J.cena
" taw Cena celkem fCZK]

Náklady soupisu celkem 102 300,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 102 300,00
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 34 800,00

1 K Í0120020RP jVytyČení IS soubor 1 1,000| 8100,OOÍ
8100,00

Cenová j 
soustava \

 pp Vytyčení IS
I.ZJ

Geodetické práce při prováděni stavby

pp Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce pří prováděni stavby

j soubor j 1,00o|” 26 700,00 26 700,0^CSÚRS2016 01 !

0 VRN3 Zařízeni staveniště

3 K |030001000 Zařízení staveniště soubor i 1,000 49 100,001

PP Základní rozdělení průvodních činnosti a nákladů zařízeni staveniště

i 4 K 1034403000 [Dopravní značení na staveništi, DIO soubor
i

1,000 18 400,00

PP Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značeni na staveništi

^7 500,00 ______
49 100,oĎtČs ÚRS 2016 01~ |

18 400,00 CSURS2016 01 J

Strana 3 z 3

%

§

i



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Úprava parku v uL Zelený pmh, Praha 4 - rekonstrukce cest

Objekt:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Soupis:

VRN»Soupis prací
Místo: Praha 4

Zadavatel:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Svanstav s.r.o. Pšenčíkova 681/10,142 00 Praha 4

Nákiady soupisu celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 

VRN3 - Zařízení staveniště

Datum: 23.5.2017

Projektant: Projekce dopravní Filip,

Cena celkem [CZK]

102 300,00 

i 02 300,00
_ 34 800,00

67 500,00

Strana Z z 3



KRYC! LIST SOUPISU
Stavba:

Úprava parku v uL Zelený pruh, Praha 4 - rekonstrukce cest 

Objekt:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

Soupis:

VRN - Soupis prací

KSO:
Místo:

Zadavatel:

822 2 
Praha 4

Uchazeč:
Svanstav s.r,o, Pšenčíkova 681/10, 142 00 Praha 4 

Projektant:
Projekce dopravní Filip, s.r.o.

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

l^Cena s DPH

CC-CZ:
Datum;

IČ:
DfČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

2112
23.5.2017

27634914
C227634914

Základ daně 
102 300,00 

0,00

Sazba daně 
21,00% 

15,00%

102 300,00
Výše daně 
21 483,00 

0,00

v CZK 123 783,00

Strana 1 z 3



jpč Typ
L Kód Popis MJ Množství J.cena

..mL
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle mfstnich podmínek, 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona f85/200í Sb. 4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Orceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Oeniolice objektů.

9,361+41,608

73 1 K

PP

997221845 ; Poplatek za uloženi odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)

PSC

w

74 997221855

PP

PSC

w

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů 

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceduje indřvídud(né. 3. V cenách Je započítán poplatek za ukládáni 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

15,762+123,189+1,677+1,951+0,419 ____________

Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva 

Poznámka k souboru cen:
r. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek, 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3, V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stovebnrbo odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

17,69+60,082+364,539

50,^
142,998Í 161,00 23 022,68 CS URS 2017 01

.VJ,

1^,998 
442,31 lf

141,00-
62 365,85ÍCSÚRS2017 01 |

442,311

D 998

75 K

PP

PSC

998225111

Přesun hmot_________ __ ______________________ ______ _____ _
jPresun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým 
nebo živičným

47 335,49

705,447] 67,10 47 335,49 CS URS 2017 01

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným 
dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Poznf^ka k souboru cen:
1. Ceny lze použit i pro píocby /et/fr s krytem monoí/říckým betonovým nebo živičným.

Strana 23 z 23



PČ Typ Kód Popis MJ Množství

w
w
w_ ______

69! K 1997221559

PP

PSC

_ W _
70 I K -997221561

PP

17,69+60,082+364,539
1,677+1,951+0,419
Součet

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů

Vodorovná doprava suH bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:
ř. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklým/ 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suC překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku santostatné. S. Ceny 997 22't55 Jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vdpnem, cementem nebo živici, 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobpý kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

^6,3^6__ ____  _ ______________
Ivodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km

PSC

w

71 I K i 997221569 

PP

PSC

 
: 72 I K I99722I8I5 
“ Tp ”

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, 
na vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po železnic/, po vodě nebo neobvyklými 
dopravnimi prostředky. 2. Je-il na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti prekdžko, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např, kamenivo o 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál Cdlozební kostky, lomový kámen).

9,36U15,762+123,189+41,^8____ ________ _ . __________ _______________
í^platek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti 2 kusových materiálů

442,311
4,047

4^,358
2 67B,148r

Cena celkem [CZK]
 

Cenová
soustava

7,9^ 21 371,62!cSÚRS2017 01 J

2 678,148

189,9201 42,50'; 8 071,60|CSURS2017 01 ^

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámko k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vvcforovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky, 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku no druhý, oceňuje se tato doprava 
Y každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo o 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

189^92*6 _ _ ____________ ___ __________ ____________ „ „ _

■Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)

189,920   
1 139,52oj^ 10,5oJ^ 11 964,96;CS ÚRS 2017 01

1 139,^0 

50,969 147,OOj

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

7 492,44,CS URS 2017 01

Strana 22 z 23



PČ Typ Kód

PSC

w

67 113202111

Popis

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků Jakéhokoiiv druhu a veíikosti 
uložených v Jakémkoliv loží popř. í s opěramf a vyspárovaných Jakýmkoliv materiálem, b) pro 
obruby z dlažebních kostek uložených v Jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. 
nutné očistění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 
, •.. Ořřítinř vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců částí C 01 tohoto ceníku, b) 
vytrhaných dlaíebnich kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07* 11 OčiStěni 
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se 
oceňuje jako dvojnásobné množství vytrháni obrub z Jedné řady kostek. 4. Přemístěni vybouraných 
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3mse 
oceňuje cenami souborů cen 997 22* 1 Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot.

1001,7+38,49

PP

Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

MJ Množství
J.cena

JCZKL.
Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

1 040,190 

35,500l 49,20!
1 746,6o!cS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
í. Ceny Jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků Jakéhokoliv druhu a velikostí 
uložených v Jakémkoliv loži popř. i s opéromi a vyspárovaných Jakýmkoliv materiálem, b) pro 
obruby z dlažebních kostek uložených v Jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. 
nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 
. ■. , Očištěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dítcú části C 01 tohoto ceníku, b) 
vytrhaných diažebríích kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 Očištěn) 
vybouraných dlažebních kostek částí C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se 
oceňuje Jako dvojnásobné množství vytfhdnr obrub z Jedné řady kostek. 4. Premřsténř vybouraných 
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 mse 
oceňuje cenomf souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

P

W

Poznámka k položce: 
budou znovu použity

35,5 35,500

____D J97____

68 1 K 1997221551

PP

PSC

Přesun sutě

Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km

Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urov-náním ze sypkých materiálů, 
na vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:
í. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po železníci, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-ii na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou Je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se toto doprava 
v každém úseku somosíotně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmaty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živící. 4. Ceny 997 22-Í56 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

446,358 42,50

153 259,37

18 970,22ÍCS URS 2017 01

Strana 21 z 23



PČ Typ Kód

PSC

__ w ___
64. *<”[113154114.0

pp

PSC

w

Popis

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákiady na: a) voda pro chlazeni zubu frézy, b) opotřebováni 
frézovacích nástrojů, c} naloženi odfrázovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstraněni (vybourání) živičného krytu kolem 
překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10^7 Odstranění podkíadů nebo krytu této Části 
katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 
Odstraněni bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu částí C01 tohoto katalogu, 3. Množství 
měrných jednotek pro rozpočet urči projekt. Drobné překážky, ncapř. vpusti, uzávěry, sloupy 
(plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí 
projekt o měří se tloušťka Je<ínoř//vých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určeno v pnpadecb, 
kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vysíyíne v prúméro více než jedna vpust nebo vstup 
inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) Jsou-li podél frézované plochy osozeny 
obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozďil horní plochy obrubníku od 
frézované plochy je vétčř než 250 mm, vpusti nebo vstupy mženýrských sítí, stožáry, nástupní a

10,82+5,46

... ., A. ' J.C6n9MJ Množství 
_ ___ ________  [CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Frézování živičného krytu tl 80 mm pruh Š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase
.7-

65 [ K 113154113.1

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez 
překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 80 mm 
Poznámka k souboru cen:
t. V cenách Jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování 
/rézovocích nástrojů, c) naloženi od/rérovonébo materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklody no: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem 
překážek, které se oceňuji cenomí souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této částí 
katalogu, b) očištěni povrchu odfrézované plochy, které se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 
Odstrohéní bláta, prachu 2 povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 
měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy 
(plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy urči 
projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, 
kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpust nebo vstup 
inženýrských síří, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny 
obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plocfry obrubníku od 
frézované plochy Je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a

7,1^ __ __ _ __ _ _ ___________ ___ _
jprézování živičného krytu tl 60 mm pruh Š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase

PP

W
66| K Jíl

113204111

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez 
překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 60 mm
2,73___ _____ ____________ _ .......... __ ______
Vytrhání obrub záhonových

m2

16,280
7,620Í 198,20; 1 510,28

m2

m

7,620^
2,73o|

2,730

1 040,190

169,501

34,60

462,7^

35 990.57 CS URS 2017 01

PP Vytrhání obrub s vybouráriím lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek záhonových

Strana 20 z 23



jPČ Typ Kód

PSC

w

pp

PSC

w

63 j K

Popis MJ Množství

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstro/ía íe*řÍ se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňojí každá samostatně, 2, U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větíích než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3, Ceny a) -7111 
až -7113, -7151 až -7153 a-7211 až -7213 ťzepouziř i pro odstranění podkladu nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až - 
7165 a -7221 až -7225 ťze použit f pro odstranění podkladu nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 ož -7172 a -7230 až -7232 lze použit f pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo ndtéry. 5. Ceny od/ííené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.

1257,03

J.cena

JCZj^L
Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

1 257,030
62 K |l13107241

Odstranění krytu pl přes 200 m2 živičných tl 50 mm m2 ^ 1 257,030 25,10j 31 551,45 CS URS 2017̂ 01 J

113154112

PP

Odstranění podkladů nebo Krytů s přemístěním hoKK na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naltóením na dopravní prostředek v plose jednotlivé přes 200 m2 živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-ll se několik vrstev vozovky najednoui jednotlivé 
vrstvy se oceňuji každá samostatné. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch věďich než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3, Ceny a) -7111 
až -7113, -7151 až -7153 a-7211 ca -7213 ízepoožítf pro odlstranénípodWGító nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až • 
7J65 a -7221 až -7225 lze použít í pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stQbilizovarrých 
vápnem, c)-7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstraněni dtíéeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstraněni podkladu nebo krytů 
opotrených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tíouštky (např. do 1(X) mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
125Á03 ___ < •' -...............................................................

liFrézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase

Frézovém živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez 
překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tíouštky vrstvy 40 mm

m2

1 257,030

16,280y 129,80 2 113,14]CSURS2017 01

Strana 19 z 23



PČ Typ Kód

PSC

w
60 K !113107181

PP

Pse

w

Popis

Poznámko ^ souboru cen:
í. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-U se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších néz 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
Odstranění podkladu nebo krytu, upíoch v^třfcň než 50 m2 pro íxísíraním scrojní. 3, Červy aj-7111 
až -7113, ’7151 až •7í53o •72fí až -7213 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytu ze 
štěrkopísku, škváry, sřrusícy nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 ož 7125, -7161 až - 
7165 o -7221 až -7225 lze pouirř i pro odsíroněnř podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) 7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 oŽ -7232 /ze použít ř pro odsřronéní dlažeb 
uložených do betonového lože o dlažeb z mozoíícy uložených do cementové malty nebo podkladu 
ze zemin stotí/ízovonýc/) cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 700 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cendcft nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenomř souĎoru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy částí C 01 tohoto ceníku.

AAJ Množství J.cena

jmL
Cena celkem [CZK]

Cenová ^

soustava

36,7^+99,^ _______ ___ _____________
Odstranění krytu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 50 mm m2

13^50
160,840. 33,80 5 436,39ÍCS ÚRS 2017 01

61 K -113107222

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na sklácfl^u na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě pres 50 m2 do 200 m2 živičných, o tl. vrstvy 
do 50 mm
Poznámka k souboru cen:
f. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souviste odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, Jednotlivé 
vrstvy se oceňují ícoždó samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -711 í 
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít í pro odstraněni podkladů nebo krytů ze 
štérJcopísku, iicvdry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až - 
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c)-7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 ai -7232 lze použit i pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lože o dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou 
započteny náíciody na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy částí C 01 tohoto ceníku.
61+99,84 - ■ ......................................................................................

Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm.......... m2

160,840 

1 257,030| 28,90 36 328,17 CS URS 2017 01

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v pioše jednotlivě pres 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o 
tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

Strana 18 z 23



PČ Typ Kód 

577 K ]l13106121

PP

P5C

_ ^
58 1 K Il13107162

PP

PSC

W

59 M113107163

Popis

iRozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic

PP

Rozebrání dlažeb a dílců komunikaci pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem 
2 kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo 
tvarovek

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstraněni lože, 2. Ceny nelze použit pro 
rozebróní dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové motty, které se oceňuji 
cenomí -7fJ0, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -72^0. -7231 a -7232 Odsfronéní podkíodú nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 
nebo podkladu. 3. U komunikaci pro pěší a u.vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 
pro ruční rozebráni (kromě Sfíničních dHcůh u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 
strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popí. nutné očištění: a) dlažebních nebo 
mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných 
dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek 
nebo dtcadic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O. -. . Očištění vybouraných obrubníků, 
krajníku, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně 
materiálu z lože a spár no vzdálenost přes 3mse oceňuje cenami souborů cen 997 22- í Vodorovná 
doprava suti a vybouraných hmot.

36,71 .................................................................................. ........

jOdstranení podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v pl<^ jednotlivě přes 50 mZ do 200 m2 2 kameniva hrubého 
drceného, o tl. vrstvy pres 100 do 200 mm 
Asznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hledisko množství se uvažuje koždá souviste odstraňovoná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatné. Odštroňuje-ii se několik vrstev vozovky najednou. Jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatné. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111 
QŽ -7113, -7151 až -7153 o-7211 až -7113 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až • 
7Í65 a -7221 až -7225 lze použít t pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c} -7130až -7132, -7170 až -7f72 o -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lóže a dlažeb z mozaiky uložených do cementově malty nebo podkladu 
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit l pro odstraněni podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách fíejsou 
započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.

61

MJ Množství

m2 36,710

J.cena
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

43,00 1 578,53iCS UR5 2017 01

36,710

m2 61,000 45,10| 2 751,10 C5 ÚRS 2017 01

T'
ÍOdstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 300 mm m2

61,000
136,550j 62,10! 8 479,76 CS ORS 2017 01

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v iUoše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého 
drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

Strana 17 z 23



ipč Typ Kód

: 51 j K 919735112 

PP 

PSC 

W

I 52 i K Í936104211

PP

PSC

W

53 I M Í749í0í300.0

W
54 K 1936124111

PP

PSC

w
[~55 ! M 749107060.0

56

PP

W_

K

PP

PSC

W

D 96

979024443

Popis ... .. v ^, J.cena ^ ,, ri--ri/-i CenováMJ Množství Cena celkem [CZK]................. . [CZK] _____ ^ soustava
iŘezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 78,790' 72,90:

Řezáni stávajícího živičného krytu nebo pOdkiadiJ hloubky pres 50 do 100 mm 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách Jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

53,58*13,16+12,05___ ____ ____ __ ____ ____________

iMontáž odpadkového koše do betonové patky ;

Montáž odpatfl^ového koše do betonové patky 

Poznámko k souboru cen:
f. V ceně’4211 jsou započteny i náklady na zemní práce. 2. V cenách '4212 a ‘4213 Jsou započteny f 
náklady na upevrlovoci materiál. 3. V cenách nejsou započterry náklady na dodání odpadkového 
koše, tyto se oceňuji ve specifikaci.

1

5 743,79j«ÚRS 2017 01

78,790

koš odpadkový kovový s dřevenou výplní (kotvený), výška 100 cm, šířka 29x39 cm

Montáž lavičky stabilní parkové přichycené šrouby bez zabetonování noh

Atontáž lavičky parkové stabilní bez zabetonování noh s udusáním sypaniny 

Poznámka k souboru cen;
í. V cenách -4111 a -4112 Jsou započteny i náklady na zemni práce s odhozem výkopku no 
vzddlenost do 3 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) vysekáni otvorů pro osazení noh do 
síávo/řcích konstrukci; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 974 04-25 Vysekáni rýh částí 601 
katalosu 801-3 Budovy a haly - bouráni kortstrukci, b) dodáni lavičky, tyto se oceňuji ve 
specifikaci, c) odklizení výkopku, tyto se oceňuji cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemni práce.

16

lavička s opěradlem 180 x 62 x 72 cm konstrukce ^ iřtino, sedók - dřevo, dl. 180 cm

Zařízení městského mobiliáře lavičky s opěradlem (délka x sirka x výška) BRETAŇA UM 374 (kotvená) 
180 X 62,5 X 75,5 cm konsir.- litina,sedák-drevo 
16

Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních

Očištění vybouraných prvků komunikaci od spojovacího materiálu s odklizením a uložením 
očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, 
vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

Roznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 o 05-4442 jsou určeny jen pro očištěni vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek 
uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojivá. 2. Přemístěni vybouraných obrubniků. 
krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 
Vodorovná doprava vybouraných hmot.

35,5

Bouráni konstrukcí

kus 7,000| 182,00i 1 274,OojcsORS2017 01 |

7,000

kus 7,000 4 310,001 30 170,00
1

7,000

kus 1 16,000 541,00| 8 656,00 CS ÚRS 2017 01 ;

kus

16,000_____ ___

76,000: 5 348,00: 85 568,00 r"

J 6,000
35.500I 35,40i 256,70jc$ÚRS 2017 01

35,500

127 948,73

Strana 16 z 23



m

I PČ Typ Kód

D 9
4^!^ K 1916231213

PP

PSC

Popis AAJ Množství J.cena
.iCZKL__ Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

Ostatní konstrukce a práce-bourání _____________
josazeni chodníkového obrutMiíku betonového stojatého s boční operou do lože z 

'betonu prostého
m 1 215.230Í 191,00

656 210,63
. . . . . . . . .  ! . . . . . . . . . . —I

232 l08,93íCSŮRS2017 01 i

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tr. C 12/15, do lože z betonu 
prostého téže značky

Poznámko k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazeni aj do (ože z 
kameniva těženého i nákiody na dodání hmot pro tóze tL 80 ož 100 mm, b) do tóze z betonu 
prostého i náklady na dodáni hmot pro lože tt. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a-1213 též náklady 
na zřízeni bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 tóze pod obrubníky, krajníky nebo obruby z d/ozebnícb kostek. 3. V cenách nejsou 
započteny nákiody na dodáni obrubníků, tyto se oceňují ve specř/řkoci.

W 1174,5+40,73 1 215,230
[.7 M 592174090 {obrubník betonový chodníkový 100x8x25 cm

i i
kus 1 227,382 j 111,00 136 239,40 CS ÚRS 2017 01

PP Obrubníky betonové a železobetonové chodníkové 100 x 8 x 25
W 1174,5+40,73 1 215,230
vy 1215,23*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 1 227,382

K 916241213 iosazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého !
m j 46,300j 206,00 9 537,80 CS ÚRS 2017 01

PP Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1211, -1212 0-1213 lze použit i pro osazeni krajníků z kamene. 2. V cenách chodníkových 
obrubniků ležatých / stojatých Jsou započteny pro osazení: a) do tože z kameniva těženého i

PSC náktody no dodání hmot pro toie.tt. 80 až fOOmm, b) do lože z betonu prostého i náklady na 
dodání hmot pro lože tl. 80<a 100 mm; v cenách -1113 0 -1213 též náklady na zřízeni boční opéry.
3. Část lože z betonu prostého jpřesahu/ícř tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 
obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 4. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodání obrubníku nebo krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

w "Stávající" 35,5 35,500
w "nové" 10,8 10,800
w Součet 46,300

1^9 AI 583802120 jkrajník silniční kamenný, žula, KS3 13x20 x 30-80 m 10,908 352,00
......... ''T"

3 839,62''CS ÚRS 2017 01
PP krajník silniční kamenný, žula 13x20 x 30-80
w 10,8 10,800
w 10,8*1,01 ‘Přepočtené koeficientem množství 10,908

[so 1 ^ j9l91212RP j Těsnění spár pružnou zálivkou + zasypání křemičitým pískem m ! 103,490
134,00 13 867,66

PP Těsnění spár pružrrou zálivkou ♦ zasypání křemičitým pískem
w 35,88-*-17,7+l2,05+37,86 103,490

Strana 15 z 23



PČ Typ Kód Popis

PP

w
w
w

41 I K :577143111 

PP 

W

PP

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm 
"doasfaitování vozovky" 15,23+5^46 
"doasfaltování chodníku" 2,61
Součet ____ __ ______________________ __ _______ __________ _________
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 {ABJ) tl 50 mm s do 3 m z nemodifikovaného

.ia&faiťii_________________ _________________ ________________ _________ _____
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s rozprostřením a se zhutněním z neirvodifikovaného 
asfaltu v pruhu Šířky do 3 m, po zhutnění tl, 50 mm
"parková cesta" 56,52 ____ ___ _____ _ ____
jKladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 100 m2

MJ

m2

Množství

20,690
2,610

23,3OT

56,520

m2

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnicí tl. 60 mm skupiny A, pro plochy pres 50 do 100 m2

J.cena
.iCZK] Cena celkem [CZK) Cenová

soustava

56,520 r
91,640,

298,00

225,001

.9^CS16 842,96 CS URS2017 01

20 619,00jCSÚRS 2017 01 n

PSC

w
w
w

í 43 ^.5924S30m

PP
W

L
K j596

Poznámko k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb pfati toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru. Skupina 6: 
dlažby z prvků dvou a vice tvarů nebo z obrazců o p/oše jednotlivě do 100 m2. Skupina C: dložby 
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenóch Jsou započteny i nákiody no dodání hmoc 
pro lože a na dodáni materiálu na výplň spár, 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 
zámkové dlažby, které se oceňujé ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve 
výši 3 %. b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) pres 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující 
tloušťku 40 mm se oceňuje cencmr souboru cen 451, . -9. Příplatek za každých dalších 10 mm 
tloušťky podkladu nebo tože.

"přírodní" 88,6
"pro nevidomé - červená" 3,04 
Součet

dlažba betonová zámková 20 x 10 x 6 cm přírodní

dlažba skladebná betonová základní 20 x 10 x 6 cm přírodní
88,6

596841120.0

m2

Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z cement malty vel do 0,09 m2 ■ 
plochy do 50 m2 -=•' i

PP

w
45 i wjs

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se 
smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z cementové malty tl. do 30 mm 
velikosti dlaždic do 0,09 m2, pro plochy do 50 m2

4,47+4,5

592452670 dlažba betonová zámková pro nevidomé 20 x W x 6 cm červená

PP

W
W

Dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná tvarově jednoduchá dlažba
pro nevidomé 20 x 10 x 6
4,47+4,5+3.04
12,on ,03 Přepočtené koeficientem množství

m2

88,600 
3,040 
91,640 

88,600 i

J8,600

8,970

8,970

201,00: 17 808,60 CSURS2017 01

317,001 2 843,49

12,370 511,001 6 321,07\CSÚRS201701

12,010
12,370

Strana 14 z 23



PČ Typ

vv~
w

Kód

34' K 564861111

PP
W

35 I K 1564911411

PP
W

36 K 1564952111.0
____ !_ _

PP

Popis

"parková cesta - ACO" 60,99 
Součet

MJ Množství '^rrTb'f celkem {CZK]
___________________

Podklad ze stérkodrtě ŠD tl 200 mm m2

Podklad ze stěrkodrti ŠO s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm
'•ŠDb" 91,64

Podklad z asfaltového recyklátu ti 50 mm

Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprostřením a zhutnéním, po zhutnění tl. 50 mm
"parková cesta" 56,52 ______________________________

Kryt z mechanicky zpevněného kameniva MZK ti 150 mm

m2

m2

60,990 
1 306,950

91,640 142,00

91,640

56,520 29,20

___ ^56,520_

1 241,460 i

Kryt z mechanicky zpevněného kameniva MZK {minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po 
zhutnění tl. 150 mm

214,00

Cenová
soustava

13 0l2,88jCS ÚRS 2017 01

1 650,38 CS URS 2017 01

265 672,44

PSC

Poinómka k souboru cen:
í. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. ti. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny nákiody na: a) 
ochranu povrchu podkladu ftttrocním postřikem, který se oceňuje cenomt souboru cen 573 f t*Tt, 
b) spojovací postřk před pokládkou asfaltových směsi, který se oceřiuje cenami sooboru cen 572 2..

Poznámka k položce:
MZK pro "mlátový" štěrkový povrch parkových cest

w 1241,46 1 241,460

37 K 565145111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) ti 60 mm š do 3 m i m2 10,350; 271,00: 2 804,85jcS ÚRS 2017 01 !

PP Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením 
a zhutnéním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

PSC Poznámko k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tí, 50 až 80 mm.

w "doasfaltování vozovky" 7,62+2,73 10,350

j 38 K |573191111 Nátěr infiltracni kationaktívní v množství emulzi 1 kg/m2 |
1

m2 56,520 i 18,20; 1 028,66 CS ÚRS 2017 01 j

PP Nátěr infiltracni kationaktivni emulzi v mncostvi 1,00 kg/m2

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V ceně nejsou započteny náklady na popr. projektem předepsoné očištění vozovky, které se 

oceňuje cenou 938 90-8411 Očištění povrchu saponátovým roztokem části C 01 tohoto katalosu.

w 56,52 56,520
i 39

K Í573211111.0 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2 í m2 90,170: 8,30| 748,41

PP

P

W

Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství do 0,50 kg/m2 
Poznámka k poíožce:
položka odvozena od položky č. 5732í 7 7 7 f, sníženo množství postřiku na m2 dle projektové 
dokumentace. Cena upravena dle množství postřiku

56,52+15,23+7,62+2,61+5,46+2,73

40 I K 577133111 Asfaltový beton vrstva obmsná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm Š do 3 m z nemodifikovaného
acfaltu___ _______ _______ ____ , _____ ____  _____ m2

90,170

23,300 243,00 5 661,90|CS0RS 2017Í017 01 J

Strana 13 z 23



PSC

Poznámka k souboru cen:
í. Ceny‘2111, -2211, -2311 a -2411 lze použít f pro aplikaci retardantú na trávníky. 2. V cenách • 
2111, ’2211, -2311 a -2411 jsou zúpocteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady no případné zůpraveni přípravku do pudy o) obděláním pudy; tyto práce se 
oceňuji cenami části A02 souboru cen 183 40-31 Obděláni pudy, b) prolitím; toto se oceňuje 
cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zaliti rostlin vodou a připadne cenami části A02 souboru 
cen 185 85-11 Dovoz vody pro zálivku rostlin. 4. Kaidá opakovar^ aplikace se oceňuje samostatně. 
5. Chemické odplevelent ploch do 20 m2 se oceňuje příslianými cenami souboru cen 184 80-26 
Chemické odplevelení po založeni kultury. 6. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití tezeckých technik, v případě použiti lezeckých 
technik se tyto náklady oceňuji individuálně.

W

PP

591,5-^20.19 611,690

31 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 91,754i 104,00

Zaliti rostlin vodou plochy záhonů jednotlivé pres 20 m2 
Poznámka k položce:
3x během dvou týdnů

9 542,42 CS URS 2017 01

W ((591,5+20,19)*0,025r3"2 91,754

D 4 Vodorovné konstrukce 941,85
32 1 K U51457777 Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1 ;5 z MC tl do 50 mm ' m2 8,970^ 105,Ooj 941,85 CS ÚRS 2017 01

PP

PSC

W

Podklad nebo lože pod cRažbu (přídlažbu) v plose vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 30 
do 50 mm z cementové malty

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních přikopu a kuželů. 2. Ceny nelze 
použit pro: a) lože rigolů dlážděných, které Je započteno v cenách souborů cen 597.6-. 1 Rigol 
dlážděný, 597 17-. 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou o 597 16-1111 Rigol dltíděný z 
lomového kamene, b) podklad nebo tože pod dlažby (přidlaíby) související s vodotečí, které se 
oceňuji cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze o úpravy na tocích - úpravy toků a kanálů. 3. V 
cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z prohozené 
zeminy, -9779 Pripfoíek za sklon pres 1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na 
prohození zeminy. A. V cenách nejsou započteny ndkiíTdý no: a) opatřeni zeminy a její přemístěni 
k místu zabudováni, které se oceňují podle ustanovení čt. 3111 Všeofcecných podmínek části A 01 
tohoto katalogu, b) úprovu pláně, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami Části 
A 02 katalogu 800-1 Zemní práce, c) odklizeni odpadu po prohozeni zemirty, které se oceňuje 
cenomi části A 01 katalogu 800-1 Zemni práce, dj svahováni, které se oceňuje cenami části A 01 
katalogu 800-1 Zemní práce.

4,47+4,5 8,970

5

33 564851112

PP
w

Komunikace
i Podklad ze stérkodrtě ŠO tl 160 mm m2 1 306,950| 117,50

508 581,27

153 566,63iC$ URS 2017 01

Podklad ze stérkodrti SO s rozprostřenim a zhutněním, po zhutněni tl. 160 mm
■ parková cesta - nestmelený povrch" 1245,96 1 245,960

Strana 12 z 23



PČ Typ Kód

25 ^ K 1184102119

PP

PSC

w
26 I /M |026504050

PP
W

27 ' K |1S4215132

PP

PSC

VV

28 M
PP
W
W
W
W

29 K 1184501131

PP

PSC

W

30 i K 1184802111

PP

Popis ^AJ Množství J.cena
ICZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Výsadba dřeviny s bálem D do 1,4 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 kus 1,0001 3 420,00 3 420,OOjCS ÚRS 2017 01

Výsadba dřeviny s bálem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při 
průměru bálu přes 1200 do \A00 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny ize použít t pro dřeviny pěstované v nádobách. 2. V cenách nejsou započteny nákiody na 
vysazované dřeviny, tyto se oceňuji ve specifikaci. 3. V cendch o sklonu svahu přes 1:1 jsou 
uvazovány podmínky pro svahy běžně 5d)údné; bez použřír lezeckých technik. V prípodě použiti 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

1

Javor červený /Acer rubrumf 250 - 300 cm,
Dřeviny okrasné listnaté Javor červený /Acer rubrum/ 250 ■ 300 cm 
1

kiis 1,000\ 294,00 294,00 CSURS 2017 01
Z6

Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 2 m 

Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 1 do 2 m 

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v místě vzepření. 2. V 
cendch nejsou započteny náklady na dodáni kúlú, tyto se oceňuji ve specifikaci. 3. Ceny jsou 
určeny pro ukotvení dřevin kóty o průměru do 100 mm.

í

kus

1,000

1,000 145,00 145,00 CS URS 2017 011

052171080 I tyče dřevěné v kúře 6 m tl. 8 cm
Tyčovína, tyčové a tyčkové výrobky tyče v kůi^e délka 6 m, tloušťka 8 cm

3*0, S-0,08*0,08
3*2,5*0,08*0,08
Součet
0,058*3 Přepočtené koeficientem množství

m3

1,000

0,174 \ ; 142,00 I 198,71 \CS URS 201701

0,010
0,048
0,058
0,174

iZhotovení obalu z juty ve dvou vrstvách v rovině a svahu do 1:5 m2 1,885 123,00 231,86!CSÚR5 2017 01

Zhotovení obalu kmene a spodních částí větví stromu z juty ve dvou vrstvách v rovině nebo na 
svahu do 1:5 ^
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na 50 % překrytí jutou.
2*PI*0,15*2

jChemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině 
a svahu do 1:5

m2 61

1,885
1,69o[

1,91 1 168,33 CS URS 2017 01

Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře 
jednotlivě pres 20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na širt^o

Strana 11 z 23



PSC

Poznámka k souboru cen:
?. Ceny jsou určeny pro urovnáni všech nové zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 
vodorovných nebo ve sklonu do US pod zpevněni ploch Jakéhokoliv druhu, pod humusováni, (ne 
vsak pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnováni apod. o dále. předepiše-li projekt 
urovnáni pláně z Jiného důvodu. 2. Ceny ryelze použít pro urovnáni lavic (berem) šířky do J m 
přerušujickh svahy, pro urovnáni dna sHnIčnich a železničních příkopu pro jakoukoliv šířku dno; 
toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 1S2 .0-í Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 
1: 5se oceňuje cenami souboru cen 182.0-11 Svahováni trvalých svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikaci jsou 
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištěni příkopů komunikaci v suchu něho ve vodě části 
A02 Zemni práce pro objekty oboru 821 až 828. 5. Míru zhutněni určuje projekt. Ceny se 
zhutněnřřP Jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

W 1245,96+60,99^91,64 1 398,590

22 K 183101223
Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tr 1 až 4 objem do 3 m3 v rovině a 
svahu do 1:5

kus ^
f l.oool

L
3 271,00^

! .
3 271,00|CS URS 2017 01

1

! 23

PP
W
w

PP

PSC

w

M 103211000

24 I K 183402121

PP

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tr.l až 4 s výměnou půdy z 50S& v rovině nebo na 
svahu do 1:5, objemu přes 2,00 do 3,00 m3

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i nákiody na případné naloženi přebytečných výkopků no dopravní 
prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složeni výkopku. 2. V cenách nejsou započteny nákiody 
no: a) uloženi odpadu na skládku, b) substrát, tyto nákiody se oceňuji ve specifikací. 3. V cenách o 
sklonu svahu pres 1:1 jsou uvozovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých 
technik. V případě použiti lezeckých technik se tyto náklady oceňuji individuálně.

1
jzohrodní substrát pro výsadbu VL

RašeUna substrátová zahradní substrát pro výsadbu
1.5
1,5*1,5 'Přepočtené koeficientem množství

VL

m3

i Rozrušení půdy souvislé plochy do 500 m2 hloubky do 150 mm v rovině a svahu do 1:5

Rozrušení půdy na hloubku přes 50 do 150 mm souvislé plochy do 500 m2 v rovině nebo na svahu do 
1:5

m2

1,000
2,2501

1,500 
_ 2,250_
611,69o|

987,00'

16,801

2 220,75 les URS 201701

10 276,39iCS URS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na odstraněni překážek na povrchu ploch, které mojí hýt 
rozrušeny. Odsíroněnl překážek se oceňuje: vesetačni kryt cenami části A02 souboru cen 111 10- 
i 1 Odstraněni travin a rákosu nebo 111 10-51 Odstraněni stařiny, b) kořeny cenomí částí A02 
souboru cen 111 2.'1 Odstraněni nevhodných dřevin, c) balvany velikosti přes 0,10 m3 cenami 
souboru cen 122 B6’11 Těžení a rozpojeni jednotlivých balvanů, částí A01 katalosu 800-1 Zemní 
práce, d) ostatní překážky přislušnými cenomí podle jejich druhu. 2. V cenách o sklonu svahu přes 
1:1 Jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití tezeckých technik. V případě 
použití lezeckých technik se tyto ndklodý oceňují individuálně.

W 591,5+20,19 611,690

Strana 10 z 23



PČ Typ Kód Popis AAJ Množství J.cena

[CZKL
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i rmklady na pňpodné nutné přemístěni hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornfce; 
toto získáni se oceňuje cenami souboru cen 121 fO-f 7 S^jmuři arnice. 3. Případné nakládáni 
ornice. v souvislosti s pozn. č, 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 fO-11 Nakládáni, skládání a 
překládáni neulehlého výkopku nebo syponiny. 4, Jsou’li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 mod místa spořrehy, oceňuje se Její přemístěni 
cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku, pr/čemž se vzdá/erwsř 30 m, 
uvedená v popisu cen. neodečítá.

W 591,5+20,19 611,690

18 M ZerTtina_01
1
l Zemina vhodná k ohumusování nákup vč. dopravy m3 0,621 715,00 444,02

PP
W
W

__ W_ ________

19 I K Il8l411131
___j___i________

Zemma vhodná k ohumusování nákup vč. dopravy 
"potřeba" (59t.5+20,19)*0,15 
"stávající" -(585,9+21 >65^0,15 
Součet

91,754
-91,133

0,621

Založeni parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 611,690 16,50 10 092,89lCSÚRS2017 01

PP

PSC

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení 
parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny í náklady na pokoseni, naložení a odvoz odpadu do 20 kw se složením.
2. V cendch -1161 až -1164 nejsou započteny i nákiody no zotravňovací textilii. 3. V cendch nejsou 
započteny náklady no: a) přípravu půdy, b) travní semerto, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 
c) vypíeti a zaléváni; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypíeřf o 185 
80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňuji souilwrem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 Jsou uvažovány podmínky pro svahy běžné 
schůdné: bez použiti tezeckých technik. V případě použiti lezeckých technik se tyto nákiody 
oceňují individuálně.

W 591,5+20,19 611,690
1 20 1 At '.005724150

I I
j osivo směs travní parková směs exclusive ks 18,351 112,00 2 055,31 les ÚRS 2017 01

PP
w

Osiva pícnin směsí travní baleni obvykle 25 kg parková směs exclusive (10 kg) 
(591,5+20,19)*0,03 18,351

I 21 j K !i81951102 1 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 1 398,590 10,99 15 370,50|CS ÚRS 2017 01

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tr. 1 až 4 se zhutněním

-1

Strana 9 z 23



PSC

w

[".r^ 174201202

PP

PSC

Poznámka k souboru cen: 
í. Cena -1201 je určeno i pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že no 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připodajici na 1 
m2 skiodky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutněni sypaniny; c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči n^bo 
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uloženi výkopku nebo ornice: a) pn vykopávkóch pro 
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (víz. též pozndmícw č. í a); d) no dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňvje^U se vodorovné přemístěni výkopku do20m 
a^mcenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi
n5M‘9 2,850

Zásyp jam po pařezech D pařezů do 500 mm

Zásyp jam po pařezech výkopkern z horniny ziskané při dobývání pařezů s hrubým urovnáním 
povrchu zasypávky průměru pařezu přes 300 do 500 mm

Poznámko k souboru cen:
1. Zásyp jam po pořezech průměru přes 100 do 300 mm se neoceňuje v případě, ze se současně 
í/rovádi sejmuti ornice. 2. Nestočí-tl pro zasypáni jámy po pařezu výkopek získaný při dobývání 
pořezu o je-/l projektem předepsáno, oceňuje se se dop/něnř jámy do úrovně okotního terénu 
cenou 174 10-1101 Zásyp sypaninou jam, Šachet, rýh nebo kolem objektů. 3. Průměr pařezu se 
měří v místě řezu.

kus 9,000 162,00! 1 458,00iCS URS 2017 01

W

16 : K 181111111
!

PP

.Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tr 1 az 4 nerovnosti do ♦/-100 mm v rovinně 
!a svahu do 1:5

Plošná úprava terénu v zemině tř, 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy 
do 500 m2 při nerovnostech terénu přes +/-50 do */- 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

m2

9,000

611,690 22,10
I-------  —

13 518,35|CS ÚRS 2017 01

PSC

w

PP

181301102

Poznámka k souboru cen:
í. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovnosti neupraveného rosířého nebo ulehlého terénu. 2.
Ceny lze použít pro vyrovnáni terénu při zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny riáklady 
na hutněni, tyto náklady se oceňuji cenami souboru cen 215 90*f.. Zhutněni podloží pod násypy z 
rostlé horniny tř. 1 až 4 katalosu 800-1 lemn í práce. 4. V cenách o skfonu svohu přes 1:1 jsou 
uvazovány podmínky pro svahy běžné schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
tezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

591,5+20,19

IRozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5

Rozprostření a urovnáni ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1 :S při souvislé plose do 500 m2, 
tu vrstvy přes 100 do 150 mm

m2

611,690
611,69oP

39,10 23 917,08iC$ ÚRS 2017 01

Strana 8 z 23



; PČ Typ Kód 

12 K 167101101

PP

Popis

íNakládání výkopku x hornin tř, 1 až 4 do 100 m3

Nakládáni, skládání a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládáni, množství do 100 m3, 
z hornin tř. 1 až 4

mB

MJ Množství
J.cena

91,133

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

165.00! 15 036,95 CS ÚRS 2017 01 l
__________ L._______________ j

PSC

PP

PSC

w

14 I K j171201211

PP

Poznámka k souboru cen:
í. Ceny -IWi, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, Jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď Jsou určeny 
ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a 1155 Jsou určeny pro nakládám, překládám o vykládáni na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdáler}ost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 
lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b)do4m 
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4m lze zvětšit, a to nejvýše do6m, Jestliže Je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
á) krotlí než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšen í výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se urči v rostlém stavu horniny.

w "skládka stavby" 91,133 91,133

iJi K 1171201201 ! Uložení sypaniny na skládky
91,133 15,20 1 385,22 CS ÚRS 2017 01

Uložení sypaniny na skládky 
Poznómko k souboru cen:
1. Cena -1201 Je určeno i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsoné 
projektem tak, ženo 1 m2 projektem určené plochy této skládky prípodd přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice: v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zosypdní koryt vodotečí o prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutněn] sypaniny; uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získdn, o to ani tehdy, Jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území Ještě dále přemísťuje no hromady podél výkopu; bj 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; cj no dočasné skládky předepsoné 
projektem tok, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky přlpcdaji nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku Č. J oj; dj no dočasné sWddky, oceduje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceduJe*lf se vodorovné přemístěni výkopku do20m 
aSOmcenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi

"skládka stavby" 91,1
I Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)

Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

91,133

2,850! 145,OOj 413,25iCS URS 2017 01

Strana 7 z 23



PČ Typ Kód Popis řAJ Množství
——

8 K 162301902
Příplatek k vodorovnému přemístěni větví stromů listnatých D kmene do 500 mm ZKO 1~
^ I KLIS
5 km

J.cena
.ICZK]__

Cena celkem [CZK] Cenová j
soustava

9,000i 24,20i 217,80 CS ÚRS 2017 01

PP

PSC

w

K Í162301912

PP

PSC

W

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k 
cenám za každých dalších í započatých 5000 m přes 5000 m větví stromů listnatých, průměru 
kmene pres 300 do 500 mm

Poznámka k souboru cen:
7. Průměr kmene i pařezu se měří vmiste řezu. 2. Měrná Jednotka Je 1 strom.
9 .................................................. ....................................... __
Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene do 500 mm 
ZKD5km_________ ___________ __________i

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k 
cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m kmenů stromů listnatých, o průměru 
pres 300 do 500 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu $e měň v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.
9

kus

9,000

9,000 54,20 487,80 CS ÚRS 2017 01

10
"T'

9,000

K
>

162301922 ‘Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 500 mm ZKD 5 km kus

PP

PSC

W

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k 
cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 
500 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měň v místě řezu. 2. Měrná jednotka Je 1 strom.
9

9,ooo; 30,20! 271,80 CS ÚRS 2017 01

9,000
I ....... I ■ ........1 11 ‘ K '162701102 jVodorovné přemístění do 7000 m výkopku/sypaniny z horniny tr, 1 až 4 m3

PP

PSC

W

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tr. 1 až 4 na vzdálenost pres 6 000 do 
7000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny neíze použít, předepfsuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; řpto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cendch jsou započteny i 
ndhrody za Jízdu loženého vozidla v terénu ve výkcpíítí nebo no násypfšti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady no rozhrnutí výkopku na násypiětf; toto rozhrnuti se oceňuje cenomí souboru 
cen 171.0*. . Uložehí sypaniny do násypů a 171 20*720ít>íoieni sypaniny na skládky. 4. Je-Í/ na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážko, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z Jednoho obvyklého dopravního prostředku na Jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovrté přemístění výkopku v každém úseku samostatné příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem no usťonovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťu/e*íí se výkopek z Občasných skládek 
vzddlených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vyíučuje'íí projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

1.5

1,500 179,00 268,5^CSÚRS2017 01 |

1,500

Strana 6 z 23



PČ Typ Kód

PSC

w
w
w

1^5 I K 162301402

PP

PSC

P

W

K 162301412

PP

PSC

P

W

K Í162301422

PP

PSC

P

W

Popis

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepísuje-li projekt přemístit výkrpek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za Jízdu loženého vozidla v terénu ve výkop/šřř nebo na nósypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypiští; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru 
cen 171. Or • • Uloženi sypaniny do násypu a 171 20«t20/l//ožení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou Je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslidnou cenou tohoto 
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5, 5. Premístuje-li se výkopek z dočasných sí(íddcjk 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, 
vylučuje-li projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, ryto se oceňuji ve specifikaci.

'‘zemina k ohumusování na skládku stavby" 91,133
"zemina k ohumusování ze skládky stavby na místo upotřebení" 91,133
Součet

Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D kmene do 500 mm

[Vodorovné přemístěni kmenů stromů listnatých do 5 km 0 kmene do 500 mm

Vodorovné přemístění větvi, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m 
kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm 

Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. řňěrnó jednotka je 1 strom.

Poznámko k položce: 
vč. likvidace 
9

[Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 500 mm

AU Množství

Vodorovné přemístění větvi, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m větví 
stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

Poznámka k souboru cen:
t. Průrnér kmene i pařezu se měři v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

Poznámka k položce: 
vč. likvidace 
9

J.cena

„LC/KL
Cena celkem [CZK] Cenová 1

soustava___ j

kus

91,133
91,133

182,266
9,000| 145,00: 1 305,00 CS URS 2017 01

kus

9^
9,0001 791,00 7119,00;CSURS2017 01

9,000

kus 9,000 311,00 2 799,00|CS URS 2017 01

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m 
pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místé řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

Poznámka k položce: 
vč. likvidace

9 9,000

Strana 5 z 23



fpč Typ
Kód

PSC

VY

Hi 121101101

??

PSC

VY

Popis MJ Množství J.cena
.[Czkl

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

K 162301101

PP

Poznámko k souboru cen:
/. Ceny lze použít f pro odstraněni pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady no vzdálenost do50m nebo 
naloženi na dopravní prostředek. 3. Majídi se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 
porostu, lze počet pařezy stanovit s přihlédnutím k tobytce vprířoze č. 1. 4. Zásyp jam po 
pořezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této částí katalosu. 5. Průměr pařezu se měři v 
místě řezu kmene na základě dvojího no sebe kolmého měřeni a následného zprůměrováni 
naměřených hodnot.

Sejmuti ormce s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3

9,ooq

91,1331 31,20 2S43,35!CS ÚRS 2017 01

Sejmutí ornice nebo lesní pudy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebeni nebo na 
dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny I náklady na příp. nutné naloženi sejmuté ornice na dopravní 
prostředek. 2, V cenách nejsou započteny náklady no odstranění nevhodných přímísenín (kamenů, 
kořenů apod.}; tyto práce se ocení índřvřdyd/né. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezQpo6távó. Ceny souboru cen 122.0*1? 
Odkopúvky a prokopávky nezapožené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanoveni v poznámkách č. 1 
a2k ceně 171 20-1201 Uloženi sypaniny na skládky. Síozem ornice na hromodý v místě upotřebeni 
se neoceňuje. 5. Odebíró-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naloženi a 
přemístění podle čí. 3172 Víeobecnýc/i podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísfuje-íí se ornice na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdáíenost 50 m se pro určeni vzdálenosti vodorovného přemístění 
neodečítá a ocení se sejmuti a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 
ornice no vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naloženi přtshdnou cenou souboru cen 167 íO-.. 
c; vodorovné přemístěni cenami souboru cen 162.0-. . Vodorovné přemístěni výkopku. 7. Sejmuti
(585,9+21.65rb,’lS 91,133

IVodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
ríaložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř, 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 
m

m3 182,266 i 64,10 11 683,25!C$ ÚRS 2017 01

Strana 4 z 23



SOUPIS PRAC!

Stavba:
Úprava parku v uL, Zelený pruh, Pratia 4 ■ rekonstrukce cest '

Objekt:

SO 101 ■ Komunikace a zpevněné plochy

Soupis:

so 101 - Komunikace a zpevněné plochy - soupis prací

Místo: Praha 4

Zadavatel:
Uchazeč:

PČ Typ Kód

Svanstav s.r.o. Pšenčíkova 681/10, 142 00 Praha 4

Popis

Náklady soupisu celkem

D

D

HSV
1

1 I K 112151354

Práce a dodávky HSV
Zemní práce ___ ___ ____ ____________

•Káceni stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D do 0,5 m

PP

P5C

Pokácení stromu postupné se ^xxištěním části kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu 
přes 400 do 500 mm

Poznámka k souboru cen:
V cenách jsou započteny i náklady na odklizení části kmene a yětvi na vzdálenost dd 20 m se 

sřožení/n na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2, V cenách nejsou započteny 
náklady nai ú) odkoměni kmenu, tyto práce se oceňuji individuálně, b) odvoz ani uloženi na 
skládku, c) odstranění pařezu. S. Ceny Jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 
sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měn v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měřeni a ndsledněho zprůměrováni naměřenýc/í hodnot nejčastěji ve 
výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrozných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 
nejČQStěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího fefěnu. 5. Stromy o průměru kmene no 
řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně.

VV

112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm

PP Odstranění pařezů s Jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekánim kořenů průměru 
přes 300 do 500 mm

Datum: 23.5.2017

Projektant: Projekce dopravní Filip, s.r.o.

MJ Množství J.cena
Cena celkem [CZK] Cenová 

__soustava |

kus 9,000] 7 910,00

1 583 852,14

1 583 852,14
217 523,53

71 190,00;cs URS 2017 01

kus

9,000

9,000; 542,00: 4 878,00 CS URS 2017 01

Strana 3 z 23



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Úprava parku v ul. Zelený pruh, Praha 4 - rekonstrukce cest

Objekt:

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy

Soupis:

so 101 - Komunikace a zpevněné plochy - soupis prací
Místo: Praha 4

Zadavatel:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Svanstav s.r.o. Pšenčíkova 681/10, 142 00 Praha 4

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
1 ■ Zemní práce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 
96 - Bourání konstrukcí

Datum: 23.5.2017

Projektant: Projekce dopravní Filip,

Cena celkem [CZK]

1 583 852,14

1 583 852,14
__ _ _ _ ^17W3,H

_____________________
508 581,27

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

^56 210,63 
127 W8,7_3 

15^259,37 

47 335,49

Strana 2 z 23



KRYC! LIST SOUPISU

Stavba:
Úprava parku v ul. Zelený pruh, Praha 4 - rekonstrukce cest - 

Objekt:

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy 

Soupis:

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy - soupis prací

KSO:
Místo:

Zadavatel:

822 2 
Praha 4

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

2112
23.5.2017

Uchazeč:
Svanstav s.r.o. Pšenčíkova 681/10, 142 00 Praha 4 

Projektant:
Projekce dopravní Filip, s.r.o.

Poznámka:

1C:
DIČ:

IČ:
DIČ:

27634914
C227634914

Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

[cě^na s DPH

Základ daně 
1 583 852,14 

0,00

Sazba dané 
21,00% 

15,00%

v CZK

1 583 852,14
Výše daně 
332 608,95 

0,00

1 916 461,09

Strana 1 z 23



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

060-1-16Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

úprava parku v ul. Zelený pruh, řraha 4 - rekonstrukce cest

Praha 4

Svanstav s.r.o. Pšenčíkova 681/10, 142 00 Praha 4

Datum:

Projektant:

23.5.2017

Projekce dopravní Filip, s.r.o

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 1 686 152,14 2 040 244,09
SO 101 Komunikace a zpevněné plochy 1 583 852,14 1 916 461,09 ING

so 101 Komunikace a zpevněné plochy - soupis prací 1 583 852,14 1 916 461,09 Soupis

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 102 300,00 123 783,00 VON
VRN Soupis prací 102 300,00 123 783,00 Soupis

Strana 2 z 2



Čí-'';'-’, \ '.ji-A-.''*’!

REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:
060-1-16

Úprava parku v ul. Zelený pruh, Praha 4 - rekonstrukce cest

KSO;
Místo:

Zadavatel:

822 2 
Praha 4

Uchazeč:
Svanstav s.r.o. Pšenčíkova 681/10, 142 00 Praha 4 

Projektant:
Projekce dopravní Filip, s.r.o.

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

ÍČ:
DIČ:

IČ:
OIČ:

2112
5.6.2017

27634914
CZ27634914

Poznámka:
Výkazy výměr byly změřeny digitálně v dwg. Pro výběr zhotovitele je soupis prací nedílnou součástí projektové dokumentace a nesmí být použit 
samostatně. K nacenění byla použita cenová soustava URS 2017/1.
Povinností dodavatele je překontrolovat specifikaci materiálu a případný chybějící materiál nebo výkony doplnit a ocenit. Součástí ceny musí být 
veškeré náklady, aby cena byla konečná a zahrnovala celou dodávku a montáž akce.

Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

Cena s DPH

1 686 152,14

Sazba daně 
21,00% 

15,00%

Základ dané 
1 686 152,14 

0,00

Výše daně 
354 091,95 

0,00

CZK 2 040 244,09

strana 1 z 2

Bťwr.iiiifutiiiwfc^.actť;, t



Příloha č. 2 smlouvy o dílo Č.SMU2017/0708/OSIO

Seznam subdodavatelů 
SVANSTAV s.r.o.

Pšenčíkova 681/10, 142 00 Praha 4 
IČO: 27634914

veřejné zakázky malého rozsahu;

Název akce: REKONSTRUKCE CEST V PARKU ZELENÝ PRUH, PRAHA 4, k.ú. 
BRANÍK

1/ Jiří ŠveckýlČ: 41481402 
se sídlem! I'atce

V Praze, dne 26.6.2017

p-šenč

Za Šyanstay s.r[o.
/jednatel I 

StanisláY.,jBvandrlík




